VARIÆ LECTIONES.

Ἄ ὁ P. ὡς ταύτην?

A deesse contingeret, neve aliud quid tristis nuntii ca-
lignium indicatione languidiores spectatores redde-
ret, e vicinis urbi speculis ignes accendi deinceps
vetuit, altoque silentio ac longa oblivione talia
aboleri præcepit.

36. Rursus alias (quo viri dissolutus animus ac
vecordia clarius innotescat) cum in curru stare
jamque equi carceribus emittendi essent (incede-
bat ipse Veneto habitu, Prasino logotheta Constan-
tinus, Thomæ pater dromi logothetæ, albo Cheilas,
ruseo Crasas : at neque protosecretis neque pro-
tonotario dromi a Circi rebus vacabat, sed alter
factionis Venetæ combinationem, alter Prasina
seriba erat) — his itaque in curru, solemnique eque-
stribus ludis stola stantibus, allatoque nuntio Ame-
rem graviter Thracensium regionem populari ac
diripere jamque ad Malagina prope accedere, ac
mala imminere : eaque re mœsto animo dejectoque
199 vultu protonotario domestici scholarum res-
ponsum nuntiante, acceptasque ab eo litteras in
manibus habente ac ostendente, *Qua inquit, heus tu,
audacia me tam necessario certamine occupatum
istis de rebus interpellas, cum in hoc unum incum-
bam, ut eum qui medium tenet in levam partem
avertam ? de quo mihi totum hoc certamen est.*

*Idem paratrammènon; ὑπὲρ οὗ μοι πᾶς ὁ
δῶν.*

37. Neque vero hoc duntaxat desiderio aut (si
mavis) libidine perditoque amore laborans, ab
allis turpioribus immunis vitis erat : sed præterea
dum modestiam citra modum sectatur, a decore
quam maxime excidit, eaque gravitate quæ impe-
ratorem condeceat. Obviam quandoque mulieren-
lam habuit, cujus e sacro fonte filium susceperat,
e balneo redeuntem, ac quæ manibus situlam ge-
staret. Tum equo desiliens alios senatorii ordinis
viros, qui ipsum comitabantur, haud procul in pa-
latium abire jubet : ipse cum impuris libidinisque,
quos sibi asciverat, ex vulgi face hominibus, mu-
liereculam secutus, ablataque ei e manibus situla,
*Bono animo sis, inquit, o mulier, meque tua domo
accipe, surfuracei panis recentisque casei (ἀσβεστο-
τόρου, præstat enim ipsam ejus vocem ponere) ap-
peientiore. Cum autem mulier inaudita spectaculi
D novitate stuperet, omnique egestate premetur, ac
ne mensam quidem haberet aut linteâ quibus illi
sterneret, Michael dieto citius, asperiorum pannum
200 ex balnei usu detergentis siccandisque cor-
poribus, madentem adhuc inde a mulierecula allatum
accipiens, mappæ loco linteique subtilioris præ
mensæ usu sternit, ereptaque mulieri clave unus
omnia sit, imperatorisque et mensæ inargentis
coquique et convivæ munus obit. Prolectisque quæ
pauperentæ mulieris penus erant, cum ea epula-
batur ac concenabat, Christum meum ac Deum
bello eo facinore referens atque imitans. Peracto
convivio, lento pede in palatium redit, magnæ sto-*

huitatis et arrogantiae fastusque damnans superiorum; cujus illi nugas si audivissent, utique dicturi essent, *at non temere deliciis diffluentem atque ludentem hæc te oportuit facere, fastumque nostrum damnare, sed cum prior belli labores desudares, parcoque victu militum amans cum eis lubens, non cum copis malisque ac impuris mulierculis concenarras.* Hæc itaque omnia exorsum reddebant Michaellem, Deique in illum justissimam iram provocabant.

38. Quodque his gravius, quod secum habebat sodalitiū (Satyri quidam ii erant, ganeones in omnem turpitudinem parati; dixisses Bacchi thiasotas), his ille honorem habens eosque colens, divinatorum contemptu sacerdotales auro contextas vestes ac pontificum humeralia eis adhibebat, ad hæcque turpiter ac impure, quæ pura sunt, eos peragere cogebat. Ejus chori principem, sic nuncupatum Grylum, patriarcham vocabat; reliquos undecim præcipuarum illustriumque sedium metropolitatis; **201** quibus nisi ipse sodalis sociusque accederet, ne gratos quidem habebat imperii fasces. Idcirco Coloniae præsulis sibi ipse nomen indebat. Quia vero etiam cantillare divinaque peragere mysteria illis incumbebat, cantica modulosque explendo citharam adhibebant, modo sensim pulsantes, et ut illa stridulum argutumque sonum ederet, hoc æmulati quod sacerdotes secreto agitant; modo pulsu libero ac claro sonitu, pro eo ac sacerdotes sic clare quasi perorando pronuntiant. Aurea quoque ac gemmis hæc vasa aceto ac sinapi implentes, atque illis impartientes qui erant perccepturi, per eum modum impollutis mysteriis illudebant. Accidit autem ut quandoque chorus hic beato Ignatio patriarchæ obviam fieret, cum is supplicationis causa ex ecclesiastico ordine cum clericorum pompa procederet. Hunc ut conspexit Grylus, lubentissime rem capessens pulsare auspicatur, retractaque casula cum sodalibus, contentiore citharæ sonitu, sanctissimos viros conviciis compluit verbisque turpissimis fatigat. Quin Theodoram quoque matrem adhuc superstitem atque in palatio versantem quandoque ad se vocavit, quasi illo ei precaturo, quem beatum Ignatium esse finxerat. Ut ergo sanctissima mulier religiose animo incitata modesto cultu accessit, humi prostrata pro se vota concipi petit: latebat enim adhuc quis esset, cum his de facili barbam **202** teneret. Tum ille statim ventris crepitum foetoris plenam verbaque obscena edens, Augustæ piorumque aliorum in se sodalesque diras excitavit. quæ et filio vaticinata, divina providentia ac protectione prorsus extorrem fore prænuuntiavit.